
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1072/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 975/2018 απόφασης της 
Οικονομικής   Επιτροπής. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6989/5-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επειδή: Α. Η έκθεση 
πραγματοποιείται από 9 έως 11-11-2018 και Β. Επιβάλλεται ο έλεγχος και η άμεση τακτοποίηση 
των πληρωμών μέχρι την 13-11-2018. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2)  Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος  
4) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος   5)Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος και 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 8)Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος και 3) Μουσταφά Μετίν μέλος οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα  ημερήσιας διάταξης. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1072: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοίκησης της ΠΑΜΘ με το 
υπ’ αριθμ.:  Δ.Δ.οικ.6988/5-11-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

2. Το Π. Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
(ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παράγραφος Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/τ.Α΄/14-08-2015), «Δαπάνες μετακινουμένων εντός & εκτός επικράτειας»  

4. Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014) : Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 

5. Την ανάγκη τροποποίησης  λόγω διαπίστωσης εσφαλμένης εφαρμογής του ισχύοντος 
κανονιστικού πλαισίου στην αριθ. 975/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αναφορικά με 
την πραγματοποιηθείσα μετακίνηση του κ. Φωτίου Καραλίδη, Περιφερειακού Συμβούλου της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης, στο Παρίσι της Γαλλίας, για την εκπροσώπηση της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στη διεθνή έκθεση SIAL 2018 από 20-10-2018 έως και 25-10-2018.  

 
 Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την  τροποποίηση  της αριθ. 975/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής  ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 6Υ0Μ7ΛΒ-ΝΑΔ



 
1) ΑΠΟ: 
 

Ημερήσια αποζημίωση εκτός επικράτειας πέντε ημερών (80Χ5) 400 € 
Έξοδα μετακίνησης (αεροπορικά εισιτήρια 362€) 362 € 
Έξοδα διανυκτέρευσης (πέντε ημέρες 5Χ180) 900 € 
                                                                   Σ Υ Ν Ο Λ Ο 1.662 € 

 
        
 
  ΣΤΟ ΟΡΘΟ: 
 

Ημερήσια αποζημίωση εκτός επικράτειας πέντε ημερών (80Χ6) 480 € 
Έξοδα μετακίνησης (αεροπορικά εισιτήρια 362€ +αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ 
35€) 

397 € 

Έξοδα διανυκτέρευσης (πέντε ημέρες 5Χ160) 800 € 
                                                                   Σ Υ Ν Ο Λ Ο 1.677 € 

 
 
2)  ΑΠΟ: 
     Δικαιούμενες ημέρες     :                                  (60) 
     Πραγματοποιηθείσες      :                                   (5) 
     (με την υπογραφή της παρούσας)   
     Υπόλοιπο                      :                                  (55)  
 
ΣΤΟ ΟΡΘΟ: 
     Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
     Πραγματοποιηθείσες      :                                  (6) 
     (με την υπογραφή της παρούσας)   
     Υπόλοιπο                      :                                  (54)  
 
Η παρούσα εισήγηση έχει το χαρακτήρα του επείγοντος λόγω ελέγχου και άμεσης τακτοποίησης 
των πληρωμών μέχρι την 13-11-2018. 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την  τροποποίηση  της αριθ. 975/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής  ως ακολούθως: 
 
1) ΑΠΟ: 
 

Ημερήσια αποζημίωση εκτός επικράτειας πέντε ημερών (80Χ5) 400 € 
Έξοδα μετακίνησης (αεροπορικά εισιτήρια 362€) 362 € 
Έξοδα διανυκτέρευσης (πέντε ημέρες 5Χ180) 900 € 
                                                                   Σ Υ Ν Ο Λ Ο 1.662 € 

 
        
 
  ΣΤΟ ΟΡΘΟ: 
 

Ημερήσια αποζημίωση εκτός επικράτειας πέντε ημερών (80Χ6) 480 € 
Έξοδα μετακίνησης (αεροπορικά εισιτήρια 362€ +αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ 
35€) 

397 € 

Έξοδα διανυκτέρευσης (πέντε ημέρες 5Χ160) 800 € 
                                                                   Σ Υ Ν Ο Λ Ο 1.677 € 

 

ΑΔΑ: 6Υ0Μ7ΛΒ-ΝΑΔ



 
2)  ΑΠΟ: 
     Δικαιούμενες ημέρες     :                                  (60) 
     Πραγματοποιηθείσες      :                                  (5) 
     (με την υπογραφή της παρούσας)   
     Υπόλοιπο                      :                                  (55)  
 
ΣΤΟ ΟΡΘΟ: 
     Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
     Πραγματοποιηθείσες      :                                 (6) 
     (με την υπογραφή της παρούσας)   
     Υπόλοιπο                      :                                 (54)  
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1072/2018. 
 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

     
 

ΑΔΑ: 6Υ0Μ7ΛΒ-ΝΑΔ


		2018-11-05T15:24:27+0200
	Athens




